Página - 1 - de 1

EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA-EMAP
ESCLARECIMENTO SOBRE EDITAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2020 – EMAP

 A Empresa Maranhense de Administração Portuária – EMAP, nos termos do subitem 2.1 do
Edital, torna público aos interessados, com base nas informações da Coordenadoria de Suporte e Rede da
EMAP (CORED/EMAP) RESPOSTA AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO feito pela empresa DESK
GRAPHICS, sobre itens do Edital da Licitação Pública PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2020 – EMAP,
cujo objeto é a contratação de empresa especializada para renovação de subscrição de licenças de uso
dos softwares de arquitetura e engenharia ARCHITECTURE ENGINEERING CONSTRUCTION
COLLECTION (Lote I) e AUTOCAD LT (Lote II). Dessa forma, prestam-se os seguintes esclarecimentos:

QUESTIONAMENTO:
“Tanto a AEC Colllection quando o AUTOCAD LT são SINGLE USER. Correto?

Nos avisos, vi que houve resposta referente a AEC Collection, porém não houveram esclarecimentos
sobre o AUTOCAD LT.”

RESPOSTA da EMAP:

De acordo com a manifestação técnica da Coordenadoria de Suporte e Rede da EMAP, o entendimento
está correto.

São Luís/MA, 17 de fevereiro de 2020.

Maykon Froz Marques
Pregoeiro da EMAP